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 Br. 0002.10.2022 

Protokół Nr XLII/2022 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 27 października 2022 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

Ad. 1 

Otwarcie XLII Sesji Rady Powiatu Mławskiego. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

O godzinie 1200 otworzył obrady XLII Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień  

27 października 2022 roku.  

Dodał, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Mławie oraz na portalu ,,Codziennik Mławski”. 

Zapytał czy są uwagi do przesłanego porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XLII Sesji. 

2. Przyznanie nagród Starosty Mławskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze  

i opiekuńcze w 2022 roku. 

3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

4. Wybór Sekretarza obrad.  

5. Przyjęcie protokołów: z XL i z XLI Sesji Rady Powiatu. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały dot.  ustalenia godzin pracy oraz dyżurów 

aptek ogólnodostępnych  na terenie Powiatu Mławskiego na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Mławskiego do 2030 roku. 

9. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 

10. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

11. Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

12. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

13. Zamknięcie obrad XLII Sesji.              
 

Ad. 2 

Przyznanie nagród Starosty Mławskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze  

i opiekuńcze w 2022 roku. 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia  

Poinformowała, że z okazji Dnia Edukacji Narodowej Starosta Mławski- Jerzy Rakowski 

uhonorował 10 osób (nauczycieli i dyrektorów) ze szkół prowadzonych przez powiat mławski 

za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze w 2022 roku. 

Wśród nagrodzonych pedagogów w tym roku znaleźli się:  

Ewa Jakubowska- nauczyciel informatyki  w I LO, 

Izabela Kamińska- nauczycielka j. angielskiego w  ZS nr 4, 

Maria Magdalena Kozakiewicz- dyrektor SOSW, nauczycielka j. polskiego, 
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Małgorzata Malon-Miecznikowska- wicedyrektor ZS nr 3, nauczycielka języka polskiego, 

Marzena Nagucka nauczycielka- języka polskiego ZS nr 1, 

Elżbieta Rosman Zembrzuska- psycholog SOSW, 

Urszula Sumeradzka- psycholog w Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna, 

Elżbieta Szymańska- nauczycielka języka polskiego ZS nr 2, 

Stefan Wojnarowski- dyrektor ZS nr 3, nauczyciel historii i wos, 

Aneta Zawadzka- dyrektor ZS nr 2, nauczycielka matematyki, biologii i przedmiotów 

zawodowych. 

 

Nagrody wręczyli Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski, Pani Krystyna Zając- Wicestarosta 

oraz Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu.   

  

 

Ad. 3 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 16 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. 

 

Ad. 4 

Wybór Sekretarza obrad.  

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnej Pani Jolanty Karpińskiej na Sekretarza obrad. 

Pani Jolanta Karpińska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Innych kandydatur nie było. 

 

Rada Powiatu Mławskiego wybrała Panią Jolantę Karpińską na Sekretarza obrad (15 głosów 

za, 1 wstrzymujący- w głosowaniu udział wzięło 16 radnych).   

 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołów: z XL i XLI Sesji Rady Powiatu.  

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu   

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XL oraz XLI z Sesji Rady Powiatu.  

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła protokół  Nr XL oraz XLI Sesji Rady Powiatu (16 głosów 

za, - w głosowaniu udział wzięło 16 radnych).   

 

Ad. 6 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji 

zadań oświatowych nakłada ustawa  prawo oświatowe.   

Ubiegły rok 2021/2022 był bogaty w awanse zawodowe nauczycieli  (21 osób uzyskało wyższy 

stopień awansu zawodowego, najwięcej stopień nauczyciela dyplomowanego). Szkoły 

uczestniczą w Programach dotyczących bardzo szerokiego zasięgu i spektrum działania. W 

szkołach poza podstawową działalnością (kształcenie, wychowanie, opieka), realizuje się 
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dodatkowe działania dotyczące różnych profilaktyk. Szkoły i Organy prowadzące pozyskują 

bardzo dużo środków zewnętrznych. Programy finansowane ze źródeł krajowych: Program 

Aktywne Tablice- rządowy Program służący rozwijaniu infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów. Dzięki temu programowi szkoły wzbogacają swoje pracownie w sprzęt elektroniczny 

do nauki technologii informacyjno-komunikacyjnej, cyfrowej (tablice). Wymagany jest wkład 

własny powiatu w wysokości minimalnej 20%. Program Laboratoria Przyszłości, z którego już 

skorzystał Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki - 

„Poznaj Polskę” daje szkołom możliwość uzyskania środków finansowych w wysokości 15 000 

zł na wycieczkę trzydniową. Niewielki wkład własny rodziców uczniów uczestniczących w 

wycieczce jest wymagany. Kolejny Program to Narodowy Rozwój Czytelnictwa, czyli 

wzbogacanie bibliotek w dodatkowy sprzęt i wyposażenie. Kolejna edycja Programu „Poznaj 

Polskę”.  

Podsumowując miniony rok szkolny, biorąc pod uwagę udział w programach rządowych to 

kwota dotacji wynosiła 224 824 zł, wkład własny powiatu 35 790 zł, wkład rodziców uczniów 

biorących udział w wycieczce to 23 166 zł. Łączna wartość tych wszystkich wymienionych 

Programów to 283 780 zł. 

Drugą grupą programów są programy unijne, w ramach których są pozyskiwane środki. Należą 

do nich: Program Erasmus+, Cyfrowy - Przedsiębiorcy Przyszłości Europejskiego Rynku Pracy 

(w ramach Programu Erasmus+) tylko dla liceów ogólnokształcących. Po raz pierwszy będzie 

brało w nim udział II Liceum Ogólnokształcące w ZS Nr 4. Program Erasmus+: Kształcenie 

zawodowe na rzecz szkoły ZS nr 1, ZS Nr 2, ZS Nr 3, które otrzymały akredytację zapewniającą 

pierwszeństwo w jego udziale i gwarancję otrzymania tych środków. Terminy są różne: od 1 

września 2021 do 30 listopada 2022, później od 31 maja 2022 do 30 maja 2023, od 1 czerwca 

2022 do 31 sierpnia 2023. Nie jest wymagany wkład własny, całość jest finansowana ze 

środków unijnych.  

Podsumowując realizowane Programy, które są zaczęte i będą realizowane do 2023 roku to 

wartość ich wynosi 1 848 654 zł. W ramach tych Programów młodzież odbywa staże 

zagraniczne, które dla wielu są jedyną okazją wyjazdu za granicę. Kształcą swoją znajomość 

języka obcego, poznają obcą kulturę, kształcą umiejętności zawodowe za granicą w danej 

branży.  

Wspomniała o Programie: „Zawód drogą do sukcesu!”- Program realizowany od 1 maja 2021 

roku do 31 grudnia 2023 roku. Jego łączna wartość to 1 895 017 zł, wymagany wkład własny 

w postaci sal lekcyjnych. Kolejny Program wieloletni: realizowany od 2018 roku do 2023 roku 

przez samorząd województwa mazowieckiego przy udziale Agencji Rozwoju Mazowsza. Biorą 

w nim udział cztery mławskie szkoły zawodowe. Łączna wartość to 4 609 380 zł. 

Wszystkie programy realizowane w latach 2021-2023 stanowią wartość 8 636 833 zł. 

Zwróciła uwagę na Program „Za życiem”, którego pierwsza edycja była w latach 2017-2021 o 

wartości ponad 500 000 zł przeznaczonych na jego realizację. Brały w nim udział dwie 

jednostki: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy i Bursa Szkolna. W kwietniu 2021 roku 

została wdrożona druga edycja tego Programu na lata 2022-2026 o wartości 1 959 210 zł. Te 

same jednostki biorą w nim udział i go realizują. Bursa Szkolna w 2022 roku wyremontowała 

i wyposażyła trzy pokoje dla uczennic będących w ciąży za kwotę 15 000 zł. Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy prowadzi zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, które cieszą się 

ogromnym zainteresowaniem. 

Sumując wartość programów realizowanych w latach 2021-2023 oraz w latach 2022-2026 

stanowi ona 10 596 043 zł. 

Uczestnictwo w tych programach przekłada się na efekty kształtowania umiejętności 

praktycznych, wiedzy oraz zdrowia dzieci potrzebujących. Program „Za życiem” jest 

programem wsparcia dla dzieci ale również dla rodzin tych dzieci. 

Przedstawiając dane dotyczące egzaminów maturalnych po majowej sesji osiągnięto wyniki na 
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poziomie 75,3%, w skali kraju to 78,2%, w województwie mazowieckim 81,9%. W liceach 

85,2%, w skali kraju 84%, w województwie mazowieckim 87%. W technikach 60,5%, w skali 

kraju 69%, w województwie mazowieckim 69,9%. Po sesji poprawkowej osiągnięto wyniki 

85,4% we wszystkich szkołach, w tym z podziałem na licea to 92%, w skali kraju 89,3%, w 

technikach 75,5%, w skali kraju 78%, w województwie mazowieckim 80%. Egzaminy 

potwierdzające kwalifikacje zawodowe w dwóch sesjach (zimowej i wiosennej), porównując z 

województwem mazowieckim przedstawiają się na zróżnicowanym poziomie. Jedne zawody 

wypadają lepiej, inne gorzej (np. technik robót wykończeniowych w skali kraju to 17,74%, 

gdzie do egzaminu przystępowało 9 osób).  

Na podstawie porozumień z powiatem żuromińskim, gostynińskim, płońskim i szydłowieckim, 

młodzież klas wielozawodowych odbywa kursy teoretyczne w zakresie kształconego zawodu.  

W ubiegłym roku szkolnym 2021/2022 powiat otrzymywał środki z rezerwy oświatowej. Były 

to środki dla młodzieży (również szkół niepublicznych) z przeznaczeniem na zajęcia 

wyrównawcze z przedmiotów ogólnokształcących (j. polski, matematyka, j. obce). Organ 

otrzymał kwotę 118 650 zł. Na pomoc psychologiczno-pedagogiczną po zdalnym nauczaniu 

realizowaną do 20 grudnia 2022 roku w kwocie 106 231 zł. Na uczniów z Ukrainy powiat 

otrzymał środki (do sierpnia) w kwocie ponad 256 000 zł. Wykorzystano prawie 123 000 zł ze 

względu na to, że dopiero od 1 kwietnia zostało to realizowane,  a zajęcia z języka polskiego 

odbywają się w dwóch grupach do 15 osób.  

Kolejną transzą były podwyżki dla nauczycieli, głównie od 1 września związane ze zmianami 

stopnia po awansie zawodowym ale również od 1 maja 2021 roku. Wszyscy nauczyciele 

osiągnęli wymagane średnie wynagrodzenie określone Kartą Nauczyciela na wszystkich 

szczeblach awansu zawodowego.  

Starostwo jest organem rejestrującym i dotującym szkoły prowadzone przez inny organ niż 

jednostka samorządu terytorialnego. W ubiegłym roku szkolnym 2021/2022 było 12 takich 

szkół prowadzonych przez 3 organy prowadzące inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

Środki te zawarte są w subwencji i przekazywane zgodnie z metryczką zamieszczoną w 

systemie informacji oświatowej.  

Zostało zauważone, że bardzo wzrasta wynagrodzenie za uzyskanie dyplomu zawodowego albo 

świadectwa egzaminu maturalnego. Kwota w okresie od sierpnia 2021 roku do kwietnia 2022 

roku to  2 230,35 zł a już od maja 2022 roku 2 479, 63 zł. 

W minionym roku szkolnym 2021/2022 szkoły ponadpodstawowe pracowały również zdalnie 

w dwóch okresach: od 20 grudnia 2021 do 9 stycznia 2022 roku oraz od 27 stycznia 2022 do 

27 lutego 2022 roku. Mając już doświadczenie w pracy zdalnej jednostki bardzo dobrze sobie 

poradziły.  

Reasumując pracę 9 mławskich jednostek można stwierdzić, że zakres działań jest bardzo 

szeroki. Począwszy od szkół specjalnych- przedszkole, które bardzo się rozrosło (w minionym 

roku szkolnym było 21 uczniów a rok wcześniej 11), po szkoły podstawowe specjalne, poprzez 

szkoły ponadpodstawowe (Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia) ale również PDP i zespoły 

rewalidacyjne. Bardzo rozwija się wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, głównie dzięki 

Programowi „Za życiem”. Realizowane jest również kształcenie w szkołach 

ponadpodstawowych. Są także jednostki, które służą jako miejsce zamieszkania dla uczniów 

dojeżdżających do szkół z odległych miejscowości, po jednostki udzielające pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, jak również jednostki, które są wsparciem dla nauczycieli w 

ramach doskonalenia nauczycieli.  
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Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały dot.  ustalenia godzin pracy oraz dyżurów 

aptek ogólnodostępnych  na terenie Powiatu Mławskiego na 2022 rok. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że w związku z otrzymaną w dniu 30.09.2022.2022r. informacją o zmianie 

funkcjonowania apteki z siedzibą w 06-500 Mława ul. Spichrzowa 4 oraz apteki z siedzibą  

w 06-500 Mława ul. Targowa 13a lok. G 105 zaistniała konieczność wprowadzenia  zmian                 

w załączniku do Uchwały XXXI/213/2021 Rady Powiatu  Mławskiego z dnia 8 grudnia 2021r. 

w sprawie ustalenia godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Mławskiego na 2022 r. W rozkładzie godzin pracy aptek wprowadza się następujące zmiany: 

1) w poz. nr 1 godziny pracy apteki mieszczącej się w Mławie przy ul. Spichrzowej 4    

w rubryce „poniedziałek-piątek” apteka czynna w godzinach 08:00 – 16:00, 

2)  w poz. nr 9 godziny pracy apteki mieszczącej się w Mławie przy ul. Targowej 13a 

lok G 105 w rubryce „poniedziałek-piątek” apteka czynna w godzinach 8:00-17:00. 

 

Pan Jacek Szlachta- Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLII/296/2022 w sprawie zmiany  uchwały dot.  

ustalenia godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych  na terenie Powiatu Mławskiego 

na 2022 rok (16 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Mławskiego do 2030 roku. 

 

Pan Wojciech Krajewski- Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 

Poinformował, że obowiązek wykonania programu Ochrony Środowiska wynika z ustawy 

prawo ochrony środowiska. W art. 17 pkt. 1 jest zapis ,,organ wykonawczy województwa, 

powiatu i gminy w celu realizacji polityki i ochrony środowiska sporządza odpowiednio 

wojewódzkie, powiatowe i gminne Programy Ochrony Środowiska. W art. 18 pkt. 1 Program, 

o którym mowa w art. 17 uchwala odpowiednio Sejmik, Rada Powiatu, Rada Gminy. Obecnie 

obowiązujący Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Mławskiego do roku 2022 przyjęto 

uchwałą Nr XXIV/160/2017. Zarząd Powiatu Mławskiego w dniu 12 marca 2022 r. podjął 

uchwałę 1031/2022 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Mławskiego do 2030 roku. Program zgody jest z dokumentami wyższego szczebla, 

tj. dokumentami europejskimi, krajowymi, wojewódzkimi, powiatowymi i gminnymi.  

Do dokumentów europejskich m. in. można zaliczyć ,,Zrównoważona Europa 2030”, 

,,Międzynarodowa Ochrona Środowiska- Globalny Program Działań Szczytu Ziemi Agenda 

2021, Dyrektywy Rady i Parlamentu Europejskiego. Dokumenty krajowe to Długookresowa 

Strategia Rozwoju Kraju Polska 2030- III fala nowoczesności; Polityka Ekologiczna Państwa 

2030; Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030; Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 

2030; Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego Współdziałanie; Kultura, Kreatywność 2030; 

Polityka Energetyczna Polski do 2040 r, Strategiczny Plan Adaptacji do sektorów i obszarów 

wrażliwych na zmiany klimaty do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 i inne. Dokumenty 

wojewódzkie to przede wszystkim Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 

roku ale również programy ochrony powietrza; uchwała antysmogowa; program ochrony 
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środowiska przed hałasem terenów poza aglomeracjami, tj. obszarów dróg krajowych 

zaliczanych do obiektów, których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie 

akustyczne; plan gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego do 2024 roku. 

Program ochrony Środowiska dla Powiatu Mławskiego do roku 2030 jest podstawowym 

narzędziem prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie powiatu. Według założeń 

przedstawionych w niniejszym dokumencie realizacja programu doprowadzi do poprawy stanu 

środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem; zapewni skuteczne 

mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją a także stworzy warunki dla wdrożenia 

wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. Opracowanie jakim jest Program Ochrony 

Środowiska określa politykę środowiskową a także wyznacza cele i zadania środowiskowe oraz 

szczegółowe programy zarządzania środowiskowego, które odnoszą się do aspektów 

środowiskowych usystematyzowanych wg priorytetów. Podczas tworzenia opracowania 

przyjęto założenie, iż powinien on spełnić rolę narzędzia pracy przyszłych użytkowników 

ułatwiającego i przyśpieszającego rozwiązywanie zagadnień będących zagadnieniami 

techniczno- ekonomicznymi związanymi z przyszłymi projektami. Program Ochrony 

Środowiska zawiera 4 części: wstęp; opis ogólny powiatu mławskiego; sytuacja bieżąca 

ochrony środowiska powiatu mławskiego; cele, zadania, harmonogram wykonania, źródła 

finansowania przewidywane w perspektywie do roku 2030 w powiecie mławskim.        

Sporządzony Program zawiera między innymi rozpoznanie aktualnego stanu środowiska na 

terenie powiatu mławskiego, źródła jego zanieczyszczeń, analizę SWOT, propozycję oraz opis 

zadań, które niezbędne są dla kompleksowego rozwiązania zadań. Program wspomaga dążenie 

do uzyskania w powiecie sukcesywnego ograniczenia negatywnych wpływów na środowisko, 

źródeł zanieczyszczeń, ochronę i rozwój walorów środowiska oraz racjonalne gospodarowanie 

z uwzględnieniem okoliczności ochrony środowiska. Stan docelowy w tym zakresie nakreśla 

Program Ochrony Środowiska a dowodów jego osiągania dostarcza ocena efektów działalności 

środowiskowej dokonywana okresowo zgodnie z art. 18 ustawy prawo ochrony środowiska. 

Starosta Mławski co dwa lata przedstawia Radzie Powiatu Raport z realizacji Programu 

Ochrony Środowiska. Rada Powiatu 31 sierpnia 2022 podczas XXXIX Sesji podjęła uchwałę 

o przyjęciu VIII Raportu. Struktura opracowania obejmuje omówienie kierunków ochrony 

środowiska w powiecie mławskim w odniesieniu m.in. do ochrony klimatu i jakości powietrza, 

zagrożeń hałasem pola elektromagnetycznego, gospodarowania wodami, gospodarki 

wodnościekowej, gleb, gospodarki odpadami, zasobów przyrodniczych, zagrożeń poważnymi 

awariami z podaniem ich charakterystyki, oceną stanu aktualnego umożliwiającego tym samym 

identyfikację obszarów problemowych. Identyfikacja potrzeb powiatu w zakresie ochrony 

środowiska w odniesieniu do obowiązujących w kraju przepisów prawnych i regulacji 

prawnych UE polega na sformułowaniu celów średniookresowych oraz strategię ich realizacji. 

Na tej podstawie opracowany jest plan operacyjny przedstawiający listę przedsięwzięć jakie 

zostaną zrealizowane na terenie powiatu mławskiego. W niniejszym programie obrano obszary 

interwencji wynikające z dokumentów wyższego szczebla oraz lokalnych potrzeb: ochrona 

klimatu i powietrza, zagrożenie hałasem, pole elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, 

gospodarka wodnościekowa, gleby, zasoby geologiczne, gospodarka odpadami i zapobieganie 

powstawania odpadów, zasoby przyrodnicze, zagrożenia poważnymi awariami.     

Realizacja zadań w zakresie ochrony środowiska wymaga nakładów finansowych znacznie 

przewyższających możliwości budżetowe jednostki samorządu terytorialnego. Istnieje zatem 

potrzeba zewnętrznych źródeł finansowania wsparcia przedsięwzięć inwestycyjnych. W tym 

celu w rozdziale VIII punkt 8.5 źródła finansowania przedstawiono potencjalne źródła 

finansowania wyznaczonych zadań.  
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Pani Adrianna Kumorek- Reprezentant Programu eco- precyzja  

Poinformowała, że w procesie opiniowania dla dokumentów Programu Ochrony Środowiska 

dla  Powiatu Mławskiego do 2030 r. nie było konieczne przeprowadzenie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Uzgodniono brak konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

Zgodnie z art. 17 prawo ochrony środowiska wystąpiono do Zarządu Województwa 

Mazowieckiego organu wykonawczego województwa w celu zaopiniowania projektu 

programu. Zarząd Województwa wniósł uwagi do dokumentu. Po uwzględnieniu uwag 

przesłano dokumenty do zarządu Województwa, który pozytywnie zaopiniował projekty 

programu ochrony środowiska dla powiatu mławskiego do roku 2030.  

Zgodnie z art. 40 ustawy z 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko zostały przeprowadzone konsultacje społeczne. W ramach konsultacji nie 

wniesiono uwag.  

  

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Poinformował, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wyraziła pozytywną 

opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

  

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że obecnie w Sesji udział bierze 17 radnych.   

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLII/297/2022 w sprawie uchwalenia 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Mławskiego do 2030 roku. (17 głosów za-  

w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

 

 

Ad. 9 

Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu  

Zapoznał z informacją na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych powiatu 

mławskiego. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

  

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Przedstawił informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez Członków Zarządu 

Powiatu Mławskiego oraz kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników 

wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty.      

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.10 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Zarządu Powiatu, 

na których podjęto 16 uchwał.   

Zarząd m.in. zajmował się kwestią dotyczącą powołania Komisji Przetargowej do 

przygotowania i prowadzenia w trybie podstawowym na zadanie pn. ,,Zakup dwóch 
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samochodów osobowych mikrobusów 9-cio miejscowych przystosowanych do przewozu osób 

z niepełnosprawnością z Powiatu Mławskiego- uczniów  specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego oraz uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy”. Niestety nie 

wpłynęła żadna oferta, został ogłoszony kolejny przetarg. Na każdy z tych samochodów 

PFRON przekazał środki w wys. 119 000,00 zł., jednak kwota za jedno auto będzie większa.    

Udało się pozyskać środki finansowe na przebudowę ul. Nowej w Mławie. Jest szansa na 

otrzymanie środków na wkład własny z Funduszu Dróg Samorządowych.   

  

 

Ad. 11 

Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Udzielił głosu Pani Małgorzacie Tokarskiej- Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek 

i Położnych w Ciechanowie 

 

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Ciechanowie 

Zabierając głos powiedziała- ,,Kwalifikacje zdobyte przez pielęgniarki i położne nie są 

uznawane, nie znajdują odzwierciedlenia w najniższym wynagrodzeniu zgodnie z ustawą w 

tabeli. SPZOZ w Mławie jest jedyną placówką w obszarze działania Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Ciechanowie, która zdegradowała pielęgniarki w tabeli płac 

(pielęgniarki z tytułem magistra oraz pielęgniarki z tytułem magistra i specjalizacją).  

Pan Piotr Bromber z Ministerstwa Zdrowia w przesłanym piśmie stwierdza, że pielęgniarki 

otrzymają wykształcenie i jest gwarancja finansowania. Pieniądze przestały być znaczone,  

bo takie były założenia Ministerstwa i rządu. Gwarancja finansowania kwalifikacji zapisów 

ustawy jest dookreślona kwotami Ministra Zdrowia. Zostały one wrzucone do ogólnej puli  

i nie została zabezpieczona ustawowa podwyżka. W art. 61 ustawy o zawodzie pielęgniarki i 

położnej jest zapis, że pielęgniarka i położna ma obowiązek stałego aktualizowania swojej 

wiedzy i umiejętności zawodowych. W ustawie o działalności leczniczej jest zapis, że 

świadczenia mają być mają być udzielane na najwyższym poziomie. To podmiot leczniczy 

odpowiada za kadrę. Do 30 czerwca 2022 r. pielęgniarki i położne były zakwalifikowane do 

grupy zgodnie z wcześniejszą tabelą wynagrodzeń. 1 lipca 2022 r. stwierdzono, że nie zostanie 

to zrealizowane bo nie ma środków finansowych a kwalifikacje, które były dotychczas 

wymagane teraz już nie są. Jest to trudne i przykre do zrozumienia, są zapisy, są wskazane 

środki, mówią o tym władze. Panie pielęgniarki i położne skierowały pismo do NFZ z 

pytaniem jak są wykazywane kwalifikacje? Okazało się, że są wykazywane ich pełne 

kwalifikacje czyli tytuł magistra ze specjalizacją i wszystkimi kursami. Pielęgniarki i położne 

kształciły się za własne pieniądze, są zapisy prawa i ustawy nakazujące, my je realizujemy 

dlaczego więc nie ma tej realizacji w drugą stronę? Byłam na rozmowie  

z Panem Starostą, z Panem Dyrektorem SPZOZ. Proszę o coś, co powinno być oczywiste  

i jest to tym bardziej przykre”.  

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział- ,,Co roku, od 1 lipca zakłady opieki zdrowotnej mają obowiązek podnoszenia 

najniższego wynagrodzenia osobom, które zgodnie z przelicznikiem zarabiają poniżej 

pewnych wskaźników. Co roku środki na ten cel były przeznaczane z NFZ. Podmioty,  

w których wynagrodzenia były poniżej średniej dostawały więcej środków. W tym roku 

popełniono ustawowy błąd wliczając środki do wyceny świadczeń zdrowotnych. Nie byłoby 

tego błędu gdyby te podwyżki były wliczone do wyceny świadczeń ale najpierw trzeba było 
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wliczyć podmiotom środki, które podmioty dostawały na ten cel a środki te były przekazywane 

na podstawie odrębnego aneksu do umowy. W przypadku szpitala w Mławie było to tak, że 

co miesiąc dostawał 920 000 zł. a po przeliczeniu otrzymał podwyżki z wyceny świadczeń  

ok. 400 000 zł. Czyli co miesiąc brakował 500 000 zł. na podwyżki. Pierwsza propozycja, 

którą otrzymał szpital została odrzucona. Skierowano pismo do Dyrektora Mazowieckiego 

Oddziału NFZ na początku lipca, że propozycja to chyba pomyłka. Był tam, też czynnik taki, 

że podwyżki należy dać tym osobom, które zajmują określone stanowiska. Sprowadza się to 

do tego, że do wyliczenia podwyżki powinno się wziąć pod uwagę osoby, które są zatrudnione 

na określonych stanowiskach a niektóre mają określone wymagania kwalifikacyjne, np. jeśli 

ktoś ma specjalizację z pielęgniarstwa a jest zatrudniony na szeregowym stanowisku 

pielęgniarki odcinkowej, to dostanie określoną podwyżkę wg współczynnika. Gdybym 

zgodził się na przeliczanie wg wskaźnika kwalifikacji posiadanych przez pracowników,  

to ewidentnie naruszona byłaby ustawa. W ustawie jest zapis, że powinno się przeliczać  

wg kwalifikacji wymaganych na danym stanowisku a nie wg kwalifikacji posiadanych.  

Od 1 października miał nastąpić wzrost wyceny świadczeń w zakresie pediatrii, interny ale na 

chwilę obecną takiej informacji nie ma. Pielęgniarki ze szpitala w Mławie podnosiły zarzut, 

że pracodawca powinien poinformować do jakiej grupy dana osoba jest zaliczona.  

Ten obowiązek ustawowy został spełniony w aneksach do umów o pracę. Szpitala nie stać na 

spełnienie wszystkich oczekiwań pracowników. Jedyną nadzieją są zewnętrzne rozwiązania, 

wzrost środków w NFZ na spływ składki. W ustawie był zapis, że powinno się przewidzieć 

wzrost środków na skutki inflacji. W prognozach pojawiają się informacje, że w przyszłym 

roku będzie znaczący wzrost składki. Nie mogę podjąć decyzji, że zapłacę więcej niż nakazuje 

ustawa nie mając na to środków, bo z jednej strony narażam się pracownikom a z drugiej 

strony podejmując takie decyzje nie mając pokrycia i zaciągając zobowiązania podlegam pod 

kodeks karny.     

  

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Ciechanowie 

Stwierdziła- ,,O sytuacji, że środki finansowe nie będą znaczone wiedzieliśmy wcześniej. Jeśli 

Pan wykazując kwalifikacje pielęgniarek do NFZ mówi teraz, że ta osoba pracująca na 

odcinku nie musi mieć podniesionych kwalifikacji, czyli nie musi realizować ustawy  

o zawodach pielęgniarki i położnej to ja się z Panem nie zgodzę. Mówienie, że zostało 

wskazane w ustawie, że tylko pielęgniarki na stanowisku mają mieć dookreślone 

wynagrodzenie wyższe jest nieprawdą. Ministerstwo kładzie nacisk na podnoszenie 

kwalifikacji, chociażby przez to, że w tej chwili realizowany jest duży projekt unijny  

z naciskiem na podnoszenie kwalifikacji pielęgniarek i położnych.     

 

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że w innych placówkach czynione jest rozróżnienie jak Pan dyrektor wspomniał.  

Czy Ci dyrektorzy działają bezprawnie? Czy są podobne problemy wobec innych grup w 

szpitalu?  

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że nie do niego należy ta ocena, może odpowiadać tylko za szpital w Mławie. 

Wielu dyrektorów podpisało aneksy do umów w momencie kiedy je otrzymali. W aneksach 

do umów były postanowienia, w których NFZ wyrównywał środki z pierwszego półrocza 

przeznaczone na ten cel.   

Płace pielęgniarek sukcesywnie co roku są podnoszone. Środki w tym roku zostały błędnie 

przekazane na początku lipca przez NFZ.  
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Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Ciechanowie 

Stwierdziła- ,,To, że ustawa miała wejść w życie to wiedział każdy. Nie było żadnego ruchu 

ze strony pracodawcy wcześniej. W skali kraju 70% podmiotów leczniczych zrealizowało 

zapisy ustawy odnośnie wynagrodzenia a 30% nie”.  

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, żeby nie używać argumentów, że inni coś zrobili. Jeżeli nie uda się tego sporu 

rozstrzygnąć, to rozstrzygnie go sąd.  

 

Pan Jan Salwa- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał jak wygląda sprawa podwyżek dla pracowników Starostwa Powiatowego w Mławie 

oraz jednostek organizacyjnych? Stopień inflacji przekroczył w Polsce 17% i tendencja jest 

wzrostowa. Wiadomo, że sytuacja jest trudna ale coś trzeba ronić, żeby tym ludziom pozwolić 

normalnie żyć.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Odpowiedział, że na temat podwyżek będzie można rozmawiać przy uchwalaniu budżetu 

powiatu. W ubiegłym roku udało się wprowadzić podwyżkę dla pracowników w dwóch 

etapach. Minimalne wynagrodzenie wzrasta do kwoty 3600 zł. Trzeba będzie znaleźć środki 

w budżecie na ten cel. Należy też pamiętać o innych pracownikach, którzy chcą zarabiać 

więcej niż minimalne wynagrodzenie.     

 

 

Ad. 12 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że do Rady Powiatu Mławskiego nie wpłynęło żadne pismo.  

 

Ad. 13 

Zamknięcie obrad XLII Sesji.              

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu- Pan Jan Łukasik 

o godz. 1430 zamknął XLII Sesję Rady Powiatu Mławskiego. 

  

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                                  Jan Łukasik  

 

Sporządziła: 

Adriana Pełkowska 

04.11.2022 r.  


